
 
 

 
N.  128        del reg. 
 
DATA 17.09.2020 

OGGETTO: Servizio trasporto extraurbano scuole Medie Inferiori 
dell’obbligo e Scuole Superiori – Anno scolastico 2020/2021 – Atto di 
indirizzo al Responsabile dell’Area Amministrativa – Assegnazione risorse 
finanziarie. 

 

L’ anno Duemilaventi il giorno Diciassette del mese di Settembre alle ore 13,20 presso la sala 

delle adunanze del Comune suddetto, convocata con l’osservanza delle modalità di legge si è riunita la 

Giunta Comunale. 

 All’appello risultano: 

 Presente Assente 

1) CAPPADONA    Antonino                        Sindaco X  

2) CORICA             Francesco                       Assessore X  

3) MOLLICA         Rosa Alba Calogera       Assessore X  

4) CALABRESE    Giuseppe                         Assessore  X 

5) SCALISI             Giacomo                          Assessore X  

                                                                                            Totale 4 1 

 
Fra gli assenti sono giustificati i Signori: 

________________________________________________________________ 

Partecipa il Segretario Comunale Dott. Antonio Tumminello 

 

Il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i 

convocati a deliberare sulla proposta in oggetto indicata. 

 

 

 

 

 

 

  

 

 X -  COPIA  

 

COMUNE DI FLORESTA 
Provincia  di Messina  

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 



Proposta Area Amministrativa 
n. 50 del 17.09.2020 

 

RELAZIONE E PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

 
 CONSIDERATO che anche per l’anno scolastico 2020/2021 si rende necessario assicurare il servizio 
di trasporto extraurbano degli alunni, ai fini di mettere questi ultimi in condizioni di frequentare regolarmente la 
scuola; 
 VISTO  l'art. 6 della Legge Regionale 2.1.1979, n.1 a norma del quale la competenza in materia di 
assistenza scolastica, tra cui il trasporto gratuito degli alunni delle scuole medie inferiori e superiori è stata 
trasferita ai Comuni; 
 CONSIDERATO che in questo Comune è istituita unicamente la scuola Materna e la scuola Primaria, 
per cui gli alunni delle scuole secondarie di primo e secondo grado sono costretti a frequentare le scuole nei 
Comuni limitrofi; 
 DATO ATTO  che nei decorsi anni il servizio di che trattasi è stato effettuato dalle ditte INTERBUS-
ETNA Trasporti e Autolinee Magistero, in quanto concessionarie in via esclusiva del servizio pubblico; 
 RITENUTO di assicurare anche per l’anno scolastico 2020/2021 il servizio di che trattasi con i normali 
servizi pubblici di cui sopra; 
 DATO ATTO, altresì, che per il corrente anno scolastico sono stati richiesti i seguenti abbonamenti: 
         COSTO UNIT.   COSTO TOT. 
FLORESTA – RANDAZZO       N. 05      €. 80,80    €.  3.200,00; 
FLORESTA – LINGUAGLOSSA      N. 01      €. 99,90    €.     499,95; 
FLORESTA – PONTE BOLO      N. 02           €.102,70    €.  1.027,00; 
FLORESTA – SANTA DOMENICA V.  N. 02      €.  60,60    €.     606,00; 
FLORESTA-CAPO D’ORLANDO      N. 02           €.112,30    €.  1.235,30; 
       Costo tessere      €.       20,00  
         TOTALE     €.  6.588,25 
 RITENUTO  di dover dare gli opportuni indirizzi al Responsabile del Servizio con Funzioni 
Dirigenziali dell'Area Amministrativa cui competono gli atti di gestione; 

 VISTA  la L.R. 26/05/1973, n. 24 e successive modifiche ed integrazioni; 
 VISTO l'O.A.EE.LL. vigente in Sicilia così come integrato con la L.R. 11.12.1991, n. 48 e s.m.i.; 
 VISTE le LL.RR. nn. 44/91, 7/92, 26/93,32/94, 23/97, 23/98 e 30/200; 
 VISTO  lo Statuto Comunale. 
 

SI PROPONE CHE LA GIUNTA COMUNALE 
DELIBERI  

 
1. Di conferire al Responsabile del Servizio con funzioni Dirigenziali dell'Area Amministrativa ai fini 

dell'attivazione del servizio di riferimento, i seguenti indirizzi: 

- di porre in essere quanto necessario per assicurare nei termini di cui in premessa il servizio di trasporto 
extraurbano degli alunni delle scuole secondarie di primo e secondo grado - Anno scolastico 2020/2021, 
affidando il servizio di che trattasi alle Ditte Interbus-Etna Trasporti e alla ditta Autolinee Magistro che 
hanno già effettuato il servizio di riferimento nei decorsi anni scolastici per un importo complessivo di €. 
6.588,25; 

2. di imputare la suddetta somma di €. 6.588,25 all’int. 04.06.1.103.010042 "Spese trasporto scolastico – 
Abbonamenti” - del bilancio 2020/2022 in corso di formazione; 

3. Di trasmettere copia del presente provvedimento al Responsabile con Funzioni Dirigenziali dell'Area 
Amministrativa per i provvedimenti di competenza; 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO    IL PROPONENTE 
  F.to     Anna Maria Lenzo           F.to  Dott.ssa Rosa Alba Calogera Mollica 

 



Ai sensi dell’art. 53 della legge n. 142/90, recepito dalla L.R. n. 48/91 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

ATTESTA 

La copertura finanziaria della spesa di €. 6.588,25 con imputazione della stessa all’intervento  
04.06.1.103.010042 in conto competenza del bilancio corrente esercizio/pluriennale indicato/i nella proposta di 
deliberazione succitata. 
 
Impegno prenotato n°703/2020 
 
Lì 17.09.2020                      Il Responsabile del Servizio 
                  F.to   Rag.ra   Antonina Casella 
 

E S P R I M E  
 

In ordine alla regolarità tecnica, PARERE     FAVOREVOLE 
 
Lì 17.09.2020        Il Responsabile del Servizio 
         F.to  Sig.ra   Anna Maria Lenzo 
 
 
In ordine alla regolarità contabile, PARERE     FAVOREVOLE 
 
Lì 17.09.2020        Il Responsabile del Servizio 
         F.to  Rag.ra   Antonina Casella 
 
 
 

LA GIUNTA MUNICIPALE 
 
VISTA la proposta sopra citata. 
VISTI i pareri acquisiti ai sensi dell’art. 53 della legge n. 142/90, recepito dalla L.R. n. 48/91. 
RITENUTO di approvare e fare propria la proposta di delibera di cui sopra. 
VISTO il vigente O.A.EE.LL., così come modificato dalle LL.RR. n. 48/91 e n. 44/91; 
ad unanimità di voti espressi come per legge. 
 

DELIBERA 
 
DI APPROVARE e fare propria la suindicata proposta di deliberazione che si intende integralmente trascritta ad 
ogni effetto di legge nel presente dispositivo, sia per la parte relativa ai presupposti di fatto e di diritto che per la 
motivazione. 
 
Inoltre, la Giunta Comunale, ritenuto urgente provvedere in merito per le motivazioni espresse in premessa del 
presente atto, con separata votazione unanime favorevole, espressa per alzata di mano 
 

DELIBERA 
 

Dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 12, comma 2 della legge 
regionale 3 dicembre 1991 n. 44. 
 
 
 
 
 



La presente deliberazione viene letta, approvata e sottoscritta 
 

IL PRESIDENTE 

  F.to Antonino Cappadona 

   Il Segretario Comunale                   L' Assessore 
F.to Dott. Antonio Tumminello      F.to Ing. Francesco Corica 

 
 
 
Il sottoscritto,  Segretario Comunale visti gli atti d'ufficio, 
 

A T T E S T A 
 

• Che la presente deliberazione in applicazione dell'art. 11 della L.R. 3 dicembre 1991, n. 44, come 

modificato dall'art. 127, comma 21, della L.R. n. 17/2004; 

 
 
• Sarà pubblicata all’ albo pretorio on line del Comune il giorno  18.09.2020 per rimanervi per 

quindici giorni consecutivi e quindi fino al 03.10.2020 con il nr. cron. 556 

 
 
Dalla Residenza comunale 17.09.2020          Il Segretario Comunale 

           F.to Dott.  Antonio Tumminello 

 

 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 

X - Si certifica che la presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi 
dell'art. 12 comma 2 della L.R. n. 44/1991; 

 
• E' divenuta esecutiva il  ___________________, essendo decorsi giorni dieci consecutivi 

dall'inizio della pubblicazione. 

 

Dalla Residenza comunale 17.09.2020 
    Il Segretario Comunale 
                                         F.to Dott.  Antonio Tumminello 

 
 


